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Nd perputhje me dispozitat ligjore n
shendetit ne pune dhe transparences

Komuna e Mitrovices,
Inspektorati Qendror i

e perfaqesuar
Punes, i pdrf,

shprehirr vullnetin e perbashket per
Memorandumi Bashkepunimi, ne

Q6llimi i Memorandumit

Qdllimi i ketij memorandumi eshte
informacioni ndermjet Komunes se

Informimin e rregullt te Inspe
Planifikimin dhe lealizimin e

Parandalimin e punes se

vendin e punes.

Shk€mbimi i Informacionit

1. Komuna e Mitrovicds do te
te detajuar te lejeve te nderti

o Emri i investitorit;
o Lokacioni i ndertimit;
o Data e fillimit td proje
o Lloji dhe madhesia e
o Pershkrimi i projektit

2. Ky informacion do td mu
realizimin e inspektimeve te

Bashkdpunimi nd Inspektime

1 Palet do te organizojne taki
per inspektimet ne objektet e

2.

a

Komuna do te njoftoje Ins
paraqese rrezlk per pune te
lnspektorati Qendror i Punes
legjislacionit td punds, perfsh

1.

2.
a
J.

projektet ndertimore te ra
Ligjin e Punes dhe Ligjin 1t0r Siguri dhe Shendet ne Pune, nd

fuqi dhe me qellim te forcimit te sundimit te ligjit, sigurise dhe
stitucionale, palet e nenshkruara:

ga Kryetari
r nga z.

i Komunes, z.B'--drtHamza, dhe
Rizah Plakolli LD- Dreitor Ekzekul.iv.

kepunim institucional dhe bien dakord per nenshkrimin e kdtij
hje me pikat dhe kushte si vijon:

Neni 1

krijohet nje mekanizem efikas bashkepunimi dhe shkembimi
itrovices dhe Inspektoratit Qendror te Punes, per te sigurirar:

oratit te Punes per te gjitha lejet e ndertimit te leshuara nga Komuna.
et te inspektimeve n,3 terren per projektet ndertimore.

aruar dhe shkeljeve te tjera te legjislacionit td punes dhe sigurise ne

Neni 2

jelle gdo muaj, ne forme r:lektronike dhe te sl.andardizuar, nje liste
t te leshuara, qe permban inlbrmacionin si vijorr:

t (nese eshte e specifikuar);
bjektit;

imor (nese dshtd i disporrueshem).
je Inspektoratit Qendror te I'unes perpunimin efikas te te dhenave dhe

evojshme.

Neni 3

te rregullta per koordinimin e aktiviteteve t€ insrpektimit, vegandrisht
imit.
in Qendror te Punes per r;do projekt ndertimor qe mund te

klaruar ose kushte te pasigrrrta pune.
o td angazhoje inspektoret e saj per te monitoruar zbatimin e

,Ls)



Zbatimi dhe Monitorimi

1. Palet do te caktojne pika kon
Bashkepunimi.
Palet do te hartojne nje raport
cluke perfshire aktivitetet dhe

Neni 4

i per zbatimin dhe mbikeq./rjen e ketij Memorandumi

jetor per te monitoruar dhe .,zlerdsuar efektivitetin e bashkepunimit,
>zultatet e anitura. Ky raporr. do te ndihmoje ne permiresimin e

2.

rnetejshem td proceseve dhe f rcimin e bashkepunimit nderinstitucional.

Neni 5

Koh6zgiatja dhe Ndryshimet

1. Ky Memorandum hyn ne fuqi nga dita e nenshkrimit nga te dyja pal0t dhe ka nje periudhe zbatimi
prej tre (3) vjetEsh, me mu i vazhdimi automatik nese palet bien dakord peir vazhdimin e
bashkepunimit.

2. Qdo ndryshim ne pdrmbajtjen
ndermjet paleve.

ketij memorandumi mund t0 behet vetem me marrdveshie te shkruar

Ky Memorandum eshte nenshkruar
barabafia, nga palet e perfaqesuara.

ratifikuar n0 Mitrovice me date. 31 .01.2025, ne dy (2) kopje te

P6r Komundn e Mitrovi PUr Inspektoratin Qendror td Punds

Kryetar i Komunes
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